
 1 

SMLOUVA O DÍLO 

2021/ODO/…. 
 

 
uzavřená ve smyslu § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů („občanský zákoník“), mezi následujícími smluvními stranami: 
 
Objednatel Městská část Praha 10 

 Vršovická 68, 101 38 Praha 10 

Zastoupena: Renatou Chmelovou, starostkou 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 27-2000733369/0800 

IČO: 00063941 

DIČ: CZ00063941 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy a k jednání ve věcech smluvních:  Ing. František Daníček, 
vedoucí ODO 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických s právem odsouhlasit faktury, změny, vícepráce 
a převzít dílo: Ing. František Daníček, vedoucí ODO 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: SUDOP PRAHA a.s. 

 Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 
DIČ: CZ25793349 

IČO: 25793349 

Zapsán u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 

zastoupen: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 

Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 

tel: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 

tel: 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „SoD“ či „Smlouva“): 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele za podmínek sjednaných v této Smlouvě na svůj 
náklad a nebezpečí dílo s názvem „ZPRACOVÁNÍ PROVĚŘOVACÍ STUDIE 
POKRAČOVÁNÍ TRASY DRÁŽNÍ PROMENÁDY V ÚSEKU „UL. DOLÍNECKÁ - 

MOKŘAD TRIANGL - CYKLOTRASA HOSTIVAŘ „“, jak je blíže specifikováno příloze č. 1 



 2 

této Smlouvy – cenová nabídka včetně technické specifikace, která je nedílnou součástí Smlouvy 

(„Dílo“), a  toto Dílo předat objednateli. 

2. Objednatel se zavazuje provedené Dílo od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. III. 
této Smlouvy. 

3. Zhotovitel se v rámci plnění této Smlouvy zavazuje provést také činnosti v této Smlouvě výslovně 
neuvedené, jestliže jsou k řádnému provedení Díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení takových prací nenavyšuje sjednanou 
cenu Díla. 

II. 

ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané Dílo do 31. 12. 2021. V uvedeném termínu musí být Dílo 
předáno a ze strany objednatele převzato bez jakýchkoliv vad a nedodělků v souladu s čl. IV. této 
Smlouvy. 

2. Dodržení doby plnění ze strany zhotovitele je závislé na řádném a včasném spolupůsobení 
objednatele. 

3. Místem plnění je v závislosti na povaze příslušných činností místo sídla zhotovitele či místo sídla 
objednatele či případně místo projektu.  

III. 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Celková nejvýše přípustná cena za provedení díla činí 439 000 Kč bez DPH 

slovy: (čtyřistatřicetdevěttisíc korun českých bez DPH) 

2. Cena za Dílo uvedená v předchozím odstavci je konečnou a nejvýše přípustnou cenou za Dílo 
zahrnující veškeré náklady zhotovitele a všechna plnění zhotovitele v souvislosti s řádným a 

včasným provedením Díla. 

3. Součástí Ceny dle čl. III odst. 1. této Smlouvy je vyhotovení 1x tištěné paré dohodnuté formy 
dokumentace – formát tištěného vyhotovení bude předem odsouhlasen ze strany objednatele a 

1× datový nosič s celkovým elaborátem ve formátu *.pdf, v rozlišení 300 dpi.  

4. Úhrada Ceny Díla bude provedena na základě zhotovitelem vystavené faktury – daňového dokladu 
po řádném dokončení Díla, tj. po řádném předání a převzetí Díla (akceptací Díla ze strany 
objednatele) bez vad a nedodělků. Přílohou dané faktury bude protokol o převzetí a předání Díla 
podepsaný oběma smluvními stranami v souladu s čl. IV. této Smlouvy. 

5. Není-li ve Smlouvě dále stanoveno jinak, Cena v této Smlouvě uvedená představuje cenu bez DPH, 

která bude zhotovitelem účtována dle právních předpisů platných a účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

6. Splatnost faktury předložené v souladu s touto Smlouvou je 30 dnů po tom, kdy ji objednatel 

prokazatelně obdrží. 

7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti vyžadované pro daňový doklad dle platných 
právních předpisů. Faktura (daňový doklad) bude případně obsahovat rovněž další požadavky na 
obsah a podobu jednotlivých náležitostí, které objednatel předem sdělí zhotoviteli. 

8. Objednatel bude hradit veškeré finanční částky pouze na účet zhotovitele zveřejněný správcem daně 
dálkově přístupným způsobem a vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. Zhotovitel 

je povinen uvádět na faktuře číslo účtu, které splňuje výše uvedená kritéria. 

9. Objednatel neodmítne elektronickou fakturu vystavenou zhotovitelem z důvodu jejího formátu, 
pokud bude tento formát v souladu s evropským standardem elektronické faktury, který je stanoven 



 3 

prováděcím rozhodnutím Komise (EU) 2017/1870 ze dne 16. října 2017 o zveřejnění odkazu na 
evropskou normu pro elektronickou fakturaci a seznamu syntaxí podle směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2014/55/EU. 

10. Dnem úhrady faktury – daňového dokladu se rozumí den předání převodního příkazu bance. 

IV. 

POVINNOSTI ZHOTOVITELE, ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA A DALŠÍ 
PRÁVA A POVINNOSTI 

1. Veškeré práce prováděné dle této smlouvy budou provedeny v souladu s platnými předpisy ČR 
a závaznými normami ČSN platnými v době uzavření smlouvy a v souladu s požadavky 
vyplývajícími z dodržování systému jakosti dle ČSN EN ISO 9001.  

2. Zhotovitel se bude v průběhu prací prováděných dle této smlouvy řídit výchozími podklady 
objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran 
a vyjádřeními dotčených orgánů státní správy. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele 
o stavu rozpracovaného díla. 

3. Zjistí-li zhotovitel při provádění Díla skryté překážky bránící řádnému provedení Díla, bez odkladu 
tuto skutečnost oznámí objednateli a bude s ním konzultovat další postup. 

4. Zhotovitel provede Dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že pověří provedením 
některé části Díla jinou osobu, odpovídá zhotovitel objednateli, jako by Dílo prováděl sám.  

5. Pro potřeby provedení Díla si Zhotovitel obstará vše, co je k provedení Díla potřeba, ledaže z této 
Smlouvy plyne jinak. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně v souladu s požadavky 
objednatele a dle průběžných konzultací a pokynů objednatele.  

6. Zhotovitel je povinen zorganizovat alespoň jeden (závěrečný, před odevzdáním Díla) kontrolní den, 
na kterém seznámí zástupce objednatele se stavem Díla, případnými požadavky, návrhy či 
připomínkami ze strany zhotovitele, které vyplynuly v průběhu zpracovávání Díla. Na tomto 

kontrolním dnu může rovněž zástupce objednatele vznášet připomínky k dosavadnímu stavu Díla, 

případně předkládat dodatečné požadavky na zhotovitele ve věci změny, úpravy či doplnění 
zpracovávaného Díla. Z tohoto jednání bude pořízen písemný záznam, jehož kopie bude přílohou 
konečné podoby Díla. 

7. Zhotovitel je povinen pořídit základní dokumentaci stavu předmětu Díla. 

8. Zhotovitel upozorní objednatele na skutečnosti, které (i když přímo nesouvisí s předmětem Díla) 
zjistí na objektu v průběhu zpracovávání Díla, a tyto jsou podstatné pro objednatele k zajištění 
správné funkce předmětného objektu (závady, poruchy, vandalismus, možné havárie, rozpor 
s platnými normami). 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré informace, skutečnosti či dokumentace týkající se Díla či této 
Smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné. 

10. Zhotovitel se dále zavazuje provést Dílo v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tedy že v rámci studie proveditelnosti nebudou uváděny 
žádné konkrétní názvy výrobků firem či firmy dodávající výrobky, případně technologie či 
technologické postupy a systémy, které by zvýhodňovaly určité dodavatele oproti ostatním 
dodavatelům. 

11. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění podle této Smlouvy, že odborně 
prověřil veškeré podklady předané mu objednatelem co do jejich správnosti a úplnosti, a k těmto 
nemá výhrady. 

12. Na schválení provedeného Díla má objednatel 20 (dvacet) pracovních dnů ode dne předání Díla. 

Předání Díla bude potvrzeno předávacím protokolem podepsaným oběma smluvními stranami, který 
však nepředstavuje převzetí Díla.  Dílo musí být odsouhlaseno (akceptováno) formou písemného 
protokolu o předání a převzetí Díla vyhotoveného smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, 



 4 

že objednatel není povinen Dílo převzít, pokud vykazuje vady či nedodělky. Objednatel se zavazuje 
Dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. O předání a převzetí Díla dle této 
Smlouvy sepíší smluvní strany písemný protokol o předání a převzetí Díla ve dvou (2) vyhotoveních, 
přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. V protokolu o předání a převzetí 
objednatel prohlásí, zda Dílo přejímá či nikoli. 

13. Pokud objednatel Dílo nepřevezme, protože obsahuje vady či nedodělky, potvrdí tuto skutečnost 
v protokolu o předání a převzetí Díla či jeho části. Objednatel je dále povinen tyto vady či nedodělky 
specifikovat a tuto specifikaci předat zhotoviteli. Specifikace vad a nedodělků Díla či jeho části 
vyhotovená objednatelem se tímto stane přílohou a nedílnou součástí předmětného protokolu. 

K vypracování specifikace vad a nedodělků je zhotovitel povinen poskytnout objednateli nezbytnou 

součinnost. V takovém případě se Zhotovitel zavazuje k odstranění vad či nedodělků Díla v případě 
nepřevzetí Díla ze strany objednatele bez zbytečného odkladu od obdržení finální specifikace vad a 
nedodělků, nejpozději do 30 kalendářních dnů od obdržení finální specifikace vad a nedodělků, 
pokud nebude dohodnuta lhůta delší. Toto připomínkovací řízení Díla může být opakováno. 

14. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se smluvní strany dohodly, že lhůty a proces předání 
a převzetí Díla dle čl. IV. této Smlouvy se započítává do termínu plnění dle čl. II. této Smlouvy. 
Zhotovitel je tedy povinen poskytnout plnění dle této Smlouvy v takovém časovém předstihu, aby 

dle termínu realizace Díla dle této Smlouvy (tj. do 31. 12. 2021) bylo Dílo zhotovitelem předáno 

a zároveň bylo Dílo ze strany objednatele převzato bez vad a nedodělků. 

15. Dílo je provedeno, jakmile je dokončeno a předáno objednateli bez vad a nedodělků, přičemž 
objednatel Dílo bez vad a nedodělků převezme.  

V. 

SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním Díla bez vad a nedodělků v termínu sjednaném dle této 
Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla (v Kč 
bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad či nedodělků oproti sjednanému termínu v této 
Smlouvě je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané Ceny 

Díla (v Kč bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud bude objednatel v prodlení se splatností faktury, bude mu účtována smluvní pokuta za každý 
den prodlení ve výši 0,05 % z ceny neuhrazené faktury (v Kč bez DPH) za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené vždy k poslednímu pracovnímu dni 
kalendářního měsíce. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, a to i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 
občasného zákoníku. 

VI. 

ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Dílo dle této Smlouvy má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této 
Smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci a pokynům objednatele, 

vztahujícím se k provedení Díla. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání a za vady, které se na Díle projeví v záruční 
době. 

3. Zhotovitel poskytuje záruku na Dílo v délce 24 měsíců od předání a převzetí Díla. 



 5 

4. Zhotovitel ručí objednateli, že Dílo bude vypracováno v souladu s touto Smlouvou, příslušnými 
normami ČSN a právními přepisy platnými v době zpracování Díla a úrovní technického poznání. 
Zhotovitel rovněž ručí za původnost Díla a za to, že splněné Dílo bude prosté práv třetích osob. 

5. Zhotovitel nahradí veškeré škody, které objednateli vzniknou z důvodů vady Díla na straně 
zhotovitele. 

6. V případě vady Díla má Objednatel práva uvedená v ustanovení § 2106 odst. 1 občanského zákoníku, 
přičemž se má za to, že Objednatel požaduje bezplatné odstranění vady v dohodnutém termínu, 
neuvede-li v oznámení vady jiný způsob požadované nápravy vady. 

7. Zhotovitel odstraní vadu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 kalendářních dnů od jejího 
oznámení, pokud se smluvní strany na základě reklamačního jednání nedohodnou jinak. 

8. O odstranění reklamované vady musí být sepsán zápis potvrzený objednatelem. 

9. V případě, že zhotovitel neodstraní vady v termínu dle této Smlouvy nebo v jiném dohodnutém 
termínu, je Objednatel oprávněn nechat odstranit vady na náklady zhotovitele. 

10. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobené použitím podkladů poskytnutých 
objednatelem podle čl. VIII této Smlouvy, a zhotovitel při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit 
jejich nevhodnost anebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

11. Po celou dobu plnění této Smlouvy je zhotovitel povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti 
za škody způsobené výkonem své činnosti třetí osobě ve výši pojistné částky minimálně 
2 000 000 Kč. 

12. Zhotovitel je povinen udržovat své pojištění v minimální výši pojistné částky dle předchozího článku 
po celou dobu platnosti této Smlouvy.  

13. Zhotovitel je povinen předložit kopii pojistné smlouvy či pojistného certifikátu objednateli 

nejpozději do 5 pracovních dní od písemné žádosti objednatele. 

VII. 

VLASTNICKÉ PRÁVO, PRÁVO UŽÍVAT DÍLO (LICENČNÍ UJEDNÁNÍ) 

1. Vlastnické právo k Dílu vzniká objednateli převzetím Díla. Nebezpečí škody na věci, která je 
předmětem Díla, přechází na objednatele převzetím Díla. 

2. Ochrana autorských práv se řídí občanským zákoníkem, zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů („Autorský zákon“), a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv 
k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu s autorem, resp. 

autory Díla vztahujících se k plnění této Smlouvy oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této Smlouvy včetně 
hmotného zachycení výsledků činností zhotovitele; zejména je oprávněn všechny tyto části plnění 
jako autorské dílo užít ke všem známým způsobům užití a udělit objednateli jako nabyvateli 

oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu s podmínkami této Smlouvy.  

4. Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti dle této 
Smlouvy včetně hmotného i nehmotného zachycení výsledků své činnosti ke splnění účelu 
a předmětu této Smlouvy ve výše uvedené formě a zároveň výsledky tvůrčí činnosti upravovat, 
doplňovat a vystavovat („Licence“) za podmínek dále sjednaných v této Smlouvě. Právem 
objednatele užívat výsledky tvůrčí činnosti zhotovitele dle této Smlouvy včetně hmotného zachycení 
výsledků činnosti zhotovitele se ve smyslu této Smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí 
činnosti zhotovitele dle této Smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele 

všemi známými způsoby, zejména jejich další zpracování, úpravy a rozmnožování objednatelem či 
třetí osobou. Objednatel Licenci udělenou na základě této Smlouvy přijímá převzetím Díla dle této 
Smlouvy.  



 6 

5. Zhotovitel uděluje v souladu s § 2358 a násl. občanského zákoníku objednateli výhradní oprávnění 
k výkonu práva Dílo užít v rozsahu stanoveném touto Smlouvou („výhradní Licence“). Jedná 
se o nevypověditelné, výhradní, převoditelné a neomezené právo k vytváření kopií, užívání 
a zpřístupnění dalším osobám Díla nebo jakékoliv jeho části a také jakýchkoliv dokumentů, listin, 
náčrtů, návrhů, změn, programů a dat vytvořených nebo poskytnutých zhotovitelem na základě 
Smlouvy, jež požívá nebo může požívat ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany 

duševního vlastnictví, včetně práva upravovat a měnit takováto díla, a to za účelem dalšího využití 
Díla. Zhotovitel tak nesmí poskytnout Licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá 
objednateli dle této Smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat výsledky své 
tvůrčí činnosti dle této Smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků činnosti zhotovitele ke splnění 
předmětu této Smlouvy ve výše uvedené formě způsobem, ke kterému poskytl Licenci objednateli. 

6. Licence dle této Smlouvy se poskytuje objednateli celosvětově na celou dobu trvání majetkových 
práv k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této Smlouvy včetně hmotného zachycení výsledků 
činnosti zhotovitele ke splnění předmětu této Smlouvy ve výše uvedené formě. 

7. Objednatel není povinen poskytnutou výhradní Licenci využít. Výhradní Licence je udělena pro 
účely vypracování dalších navazujících stupňů projektové dokumentace a veškerých dalších činností 
směřujících k realizaci projektu „ZPRACOVÁNÍ PROVĚŘOVACÍ STUDIE POKRAČOVÁNÍ 
TRASY DRÁŽNÍ PROMENÁDY V ÚSEKU „UL. DOLÍNECKÁ - MOKŘAD TRIANGL - 
CYKLOTRASA HOSTIVAŘ „. 

8. Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za Licenci dle tohoto článku 
Smlouvy je zahrnuta v ceně za poskytování plnění dle Smlouvy (v Ceně) a zhotovitel tak nemá nárok 
na jakoukoli další úhradu.  

9. Zhotovitel uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí, že objednatel je po převzetí Díla dle této 
Smlouvy a po úhradě Ceny oprávněn s Dílem volně nakládat a v souladu s § 11 odst. 3 Autorského 
zákona zhotovitel uděluje objednateli svolení k jakékoli změně nebo jinému zásahu (provádět změny 
a úpravy) do Díla.  

10. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást Licence dle této Smlouvy poskytnout třetí osobě, a to ve 

stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z Licence.  

11. Zhotovitel je povinen vynaložit na svůj náklad veškerou potřebnou součinnost, zajistit veškeré 
potřebné podklady a provést veškeré úkony, které na něm lze spravedlivě požadovat, jestliže 
v souvislosti s hmotně zachycenými výsledky plnění zhotovitele podle této Smlouvy uplatní 
na objednateli třetí osoba práva z duševního vlastnictví. Tím nejsou dotčeny nároky objednatele 

z titulu odpovědnosti zhotovitele za vady prováděného a provedeného Díla a nárok objednatele na 

náhradu škody. Objednatel se zavazuje zhotovitele bez odkladu písemně vyrozumět, že proti němu 
třetí osoba taková práva z duševního vlastnictví uplatnila. 

VIII. 

SOUČINNOST OBJEDNATELE 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli do 7 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy vzájemně dohodnuté 
podklady. Předá též rozhodnutí orgánů státní správy či jiných účastníků, pokud na tuto lokalitu byla 

již vydána. 

2. Kontaktní osoba za ODO: Ing. František Daníček, vedoucí ODO, tel.

3. Objednatel se účastní na výzvu Zhotovitele technických konzultací a jednání v průběhu zpracování 
Díla. Z těchto jednání bude pořízen písemný záznam. 

4. Objednatel se zavazuje, že do 14 pracovních dnů od vyzvání poskytne zhotoviteli vyjádření ke 
stanoviskům dotčených orgánů, organizací a osob vydaných po dobu plnění předmětu této Smlouvy. 



 7 

IX. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Pro účely tohoto odstavce se za 
písemnou formu nepovažuje komunikace prostřednictvím e-mailu nebo jiných prostředků 
elektronické komunikace. 

2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení Smlouvy 
zhotovitelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se bude považovat zejména: 

a. prodlení zhotovitele s plněním Smlouvy ve sjednaných termínech delším než 20 

kalendářních dnů, pokud zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
kterou mu k tomu objednatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato 
lhůta nesmí být kratší než 5 kalendářních dnů od doručení takovéto výzvy; 

b. porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele vyplývající ze Smlouvy a její nesplnění ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou objednatel k tomu poskytne (nevylučuje-li 

to charakter porušené povinnosti); v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta 
je přiměřená, pokud činila alespoň 15 (slovy: patnáct) pracovních dnů. 

3. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení Smlouvy 
objednatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se bude považovat zejména:  

a. Objednatel přes písemné upozornění Zhotovitele dlouhodobě neposkytuje součinnost anebo 
podklady potřebné pro provádění Díla. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupení musí být písemné, jinak je neplatné. Pro účely tohoto 
odstavce se za písemnou formu nepovažuje komunikace prostřednictvím e-mailu nebo jiných 
prostředků elektronické komunikace. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé 
smluvní straně. 

5. Ukončením účinnosti Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, o licencích, 
o zárukách a práv z vad, nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a jiná 
ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 
i po jejich ukončení. 

X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků. 

2. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran vyplývající z této Smlouvy výslovně upraveny, 
platí ustanovení občanského zákoníku a platného právního řádu. 

3. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné 
nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, 
neúčinnost nebo nevynutitelnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují 
bez zbytečného prodlení nahradit po vzájemné dohodě neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné 
ustanovení Smlouvy novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy 
České republiky, odpovídá úmyslu smluvních stran v době uzavření této Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že se pokusí vyřešit smírně a v dobré víře veškeré spory, které mohou 
vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou. Pokud smluvní strany nevyřeší jakýkoli spor vyplývající 
z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní smírnou cestou, bude takový spor s konečnou platností vyřešen 
příslušnými soudy České republiky.  

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři 
vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 



 8 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv dle zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 
Smlouvy v registru smluv zajistí v souladu s příslušným zákonem objednatel. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli prosté omylů, že 
nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že jejímu vyhotovení v českém jazyce 
zcela rozumějí a na důkaz toho Smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

 

V Praze dne ……………… 2021 

  

Ing. František Daníček   

Vedoucí odboru dopravy   

ÚMČ Praha 10  

  

    

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - cenová nabídka včetně technické specifikace 

 

 


